Che gli alunni del Collegio Greco doveranno dar una minuta re
flatione della morte di detto Arcivescovo fatta dal Metropolita Chio

viense. ,
Che si come l’impietà più che barbara usata nella persona dell’Ar

civescovo Ruteno ed dargli morte attristo sopra modo l’anima della 
Santità di N. S. così hora l’ha consolato la pietà veramente heroica e 
Christiana del Re che di cosi scelerato misfatto ha preso quella ven
detta di giustitia che conveniva. Etc.

R. a 13. - Rreve.

3JL
Vilna, 3 . 7 / 7 . 162b.

Epistula P. Nicephori OSBM de variis negotiis; mentionem facit de 
successore in Archiepiscopatu Polocensi, post martyrium S. Josaphat. 
Ad Alumnos Collegii Graecorum.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Generali, viol. 337, fol. 307, 312.

Ex literis P. Nicephori57 Ordinis S. Ràsilii de dato

85 Agitur de «relatione», de qua sub Nr. 3 (cfr. nota 12, p. 8).
56 Nota Secretarii Fr. Ingoli; agitur de receptione litterarum et de textu 

responsionis ad epistulam Nuntii.
87 Videtur agitur de Nicephoro Zareski. De illo talis habetur notitia in Chro

Vilnae in Lituania Martii 7, 1624.
P. Joannem 38 noster missus fuerat Ill.mus Metropolita... re adhuc 

infecta ad nos rediit, quaeque inter illum et Antagonistas suos inter
venere Ill.mo Metropolitae retulit.

Erant vero simul praesentes omnes nostri Episcopi Catholici, qui 
ad consecrationem successoris B. Patris nostri Josaphat pro Episcopatu 
Polocensi,58 59 et alterius pro Episcopatu Pinscensi,60 Novogrodecum con
venirent. Hoc itaque audito ibidem rei diligentius examinandae seriam 
naverunt operam, iusteque sibi et suae Ecclesiae timentes, modum il
lum suspectum esse iudicarunt...

Dum has scribo, literae pervenerunt ad nos scriptae ab ipso Polo
censi, in locum S. Martyris subrogato, Archiepiscopo, a Rev.mo Antonio 
Sielava, in quibus significat se 14 februarii proxime elapsi Archiepi- 
scopatus sui possessionem accepisse, atque urbem Polocensem, praeter 
omnes civitatis Ordines sibi extra civitatem occurrentes, maximo quo
que cum Nobilium et ipsius Palatini Polocensis comitatu, ingressum 
fuisse. Dominus benedicat introitum eius et exitum eius... (sine fine)

Nota Secretarii, fot. 312v:
Literae ex Russia scriptae ad Ruthenos 61 Collegii Graecorum
Alumnos. Die 7 Martii 1624.

3 S .
Roma, 26. III. 162fr.

Referuntur in Congregatione de Prop. Fide litterae alicuius P. Michaelis 
Gutkiewicz, S. J., de duobus miraculis Servi Dei Josaphat.

APF, Acta, voi. 3, fol. 97rv, n. 9.

1624, martii 26.
Ex literis Patris Michaelis Gutkiewicz Societatis Jesu datis Vilnae